
 
 
 
 
 

 
 

Århus, den 26. april  2007 
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
 
Århus kan begynde at glæde sig til 2009 
 
I anledning af 100-året for Landsudstillingen skal 2009 blive et år med en perlerække 
af begivenheder, der giver genlyd et godt stykke uden for landets grænser, og som 
sætter fokus på Århus som fremtidens innovative vidensby med sin helt egen puls 
og de tusindårige rødder. Forberedelserne til 2009 er gået i gang med etableringen 
af et 2009-sekretariat i regi af VisitAarhus Events. 
 
Nedtællingen er begyndt, og århusianerne og byens gæster kan godt begynde at glæde sig! I 2009 
er det 100 år siden Landsudstillingen i Århus åbnede sine porte i 1909 – en begivenhed, der for 
alvor satte Århus på landkortet som Danmarks næststørste by. Udstillingen fik stor betydning og 
var på mange måder udgangspunktet for, at Århus løftede sig fra provinsby til storby. 
 
100-året er en enestående anledning til at samle alle gode kræfter i Århus for at dokumentere for 
omverdenen, at Århus er en unik by, som evner at sende markante signaler langt omkring, når det 
gælder viden og forskning, byudvikling, kultur og historie. Planen er derfor at skabe en kæde af 
begivenheder, der dokumenterer Århus’ styrkepositioner og viser, hvad Århus formår i det 21. år-
hundrede. Ambitionen er i 2009 at tage et nyt stort skridt ind i fremtiden og på ny at sætte gode 
cirkler i gang og dermed løfte Århus, denne gang fra at være en af de store byer i nordisk sam-
menhæng til at blive en by af internationalt format. 
 
Århus Byråd har bakket op om det koncept for ”ÅRHUS 2009”, som er udarbejdet af Århus City 
Forening, Erhverv Århus og VisitAarhus, og som koordinator for projektet har Visit-Aarhus netop 
etableret et ”2009-sekretariat” i regi af VisitAarhus Events. I sekretariatet er ansat cand.mag. Jane 
Bang Nørgaard som projektassistent.  
 
Nu pågår arbejdet med at nedsætte et præsidium, et forretningsudvalg og en koordinationsgruppe 
med tilhørende netværksgrupper, der skal formulere programmet inden for de tre valgte hovedte-
maer: ”Århus 2009 Live”, ”Århus 2009 Expo” og ”Århus 2009 Future” samt en særlig arbejdsgrup-
pe, der skal medtænke 2009-aktiviteterne som et led i forberedelserne til at Århus kan blive euro-
pæisk kulturby i 2017. 
 
2009-sekretariatet vil invitere byens borgere, erhvervsliv, kultur- og uddannelsesinstitutioner til at 
engagere sig i arbejdet med at skabe en kæde af begivenheder i 2009, der viser byens store res-
sourcer og skaber opmærksomhed omkring byen. Alle er velkomne til at rette henvendelse til 
2009-sekretariatet på adressen 2009@visitaarhus.com . 
 
Vedlagt programkonceptet for ÅRHUS 2009. 
 
Nærmere oplysninger:  
Turistdirektør Jørgen Hansen, VisitAarhus, tlf. 87315001 
Projektassistent Jane Bang Nørgaard, VisitAarhus Events, tlf. 87315009  
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